
COMUNE DI ROSSA 
Provincia di Vercelli 

 
 
REGISTRO DELLE ORDINANZE NR. 01 
Rossa lì, 05 marzo  2009  

 
IL SINDACO 

 
  
VISTA la comunicazione in data odierna prot. n. 1698/VI.32     della Comunità Montana Valsesia, 
Stazione appaltante del servizio di sgombero neve delle strade comunali del Comune di Rossa; 
CONSTATO personalmente lo stato di ingombro della strada comunale “Via Padre Picco” che 
collega la strada provinciale n. 81 alla frazione Cà dei Bianchi causato da legname depositato lungo 
i bordi della stessa strada comunale senza autorizzazione alcuna da parte dell’Amministrazione 
Comunale; 
PRESO ATTO dell’impossibilità di procedere, da parte della ditta appaltatrice, nelle normali attività 
di sgombero neve di Via Padre Picco; 
RAVVISATA la necessità di procedere con urgenza allo sgombero di tale materiale al fine di 
garantire le normali operazioni di sgombero neve del tratto stradale di cui sopra; 
CONSIDERATO che si rende necessario rimuovere con urgenza ogni impedimento alla 
circolazione dei mezzi al fine di garantire la tutela della pubblica incolumità a la normale 
circolazione dei mezzi, anche di soccorso;  
PRESO ATTO che il presente provvedimento riveste carattere contingibile ed urgente. 
VISTI gli articoli 15 e 30 del D. Lgs 30.04.1992 n.285 (Codice della Strada)  
VISTO il D.lgs. T.U.E.L. n. 267 in data 18 agosto 2000; 
 

O R D I N A 
Ai proprietari del materiale di cui sopra, di provvederne la rimozione immediata  e di 
sgomberare la suddetta strada comunale al fine di garantire il libero transito dei mezzi 
sgombraneve. 

DISPONE 
 
Che gli uffici comunali avviino la procedure per accertare gli illeciti relativi all’occupazione 
abusiva di suolo pubblico. 
Che copia della presente ordinanza sia pubblicata all’albo pretorio nonchè trasmessa ai 
presunti proprietari, al Corpo Forestale dello Stato di Scopa, alla Comunità Montana 
Valsesia, alla Stazione dei Carabinieri di Scopa, alla Prefettura di Vercelli, ciascuno per le 
rispettive competenze. 
 
Si avverte che contro il presente atto gli interessati possono presentare ricorso agli organi 
competenti nei tempi e nei modi previsti dalla legge. 
 

 
  
     

     IL SINDACO 
       Gian Paolo De Dominici 


